(Codice interno: 348262)

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 87 del 15 giugno 2017

Designazione di competenza regionale del componente del Collegio Sindacale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona (AOUI).

[Designazioni, elezioni e nomine]

Note per la trasparenza:

Con il presente atto il Presidente della Giunta regionale designa il componente del Collegio Sindacale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona (AOUI) di concerto con il Rettore dell'Università degli Studi di Verona, ai sensi di quanto previsto dall'art. 40, comma 1 della L.R. 14 settembre 1994, n. 55 e s.m.i.

Il Presidente

VISTA la legge regionale n. 56/1994 e, in particolare, l'articolo 4 bis, come inserito dall'articolo 13 bis della legge regionale n. 23/2007, il quale prevede che le Aziende ospedaliero-universitarie integrate sono formalmente costituite secondo le modalità disciplinate dai protocolli d'intesa previsti dal decreto legislativo n. 517 del 1999 e successive modificazioni;

VISTA la L.R. 14 settembre 1994, n. 55 e sue successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, l'art. 40, comma 1, il quale stabilisce che "il Collegio sindacale delle Aziende ULSS è composto da tre membri, di cui uno designato dal Presidente della Giunta regionale, uno dal Ministro dell'Economia e delle Finanze e uno dal Ministero della Salute e dura in carica tre anni. Tale normativa si applica anche alle Aziende Ospedaliere, agli IRCSS e alle Aziende Ospedaliere Integrate Universitarie. Per quest'ultime il componente regionale deve essere designato di concerto con il Rettore dell'Università";

PRESO ATTO della necessità di designare il componente di competenza regionale del precitato Collegio e preso atto, inoltre, che la competente Direzione Programmazione Economico-Finanziaria SSR ha avviato, ai sensi della Legge Regionale 27/1997, il procedimento volto all'acquisizione delle candidature per la designazione del componente di competenza regionale del Collegio Sindacale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona come da avviso n. 24 del 21 luglio 2016, pubblicato nel BUR 21 luglio 2016, n.71;

VISTA, inoltre, la DGR 176 del 21 febbraio 2017, pubblicata nel BUR del 3 marzo 2017, n. 24, con la quale è stato riaperto il termine per la presentazione delle candidature di cui al punto che precede e il conseguente avviso recante la scadenza del 23 marzo 2017 per la presentazione o l'aggiornamento delle domande;

VISTO il decreto del Direttore della Direzione Programmazione Economico-Finanziaria SSR n. 12 del 4 aprile 2017, recante l'elenco dei candidati idonei alla designazione a componente del Collegio Sindacale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona di cui ai precitati avvisi;

PRESO ATTO che con nota prot. 141622 del 7 giugno 2017 è stato acquisito il concerto con il Rettore dell'Università degli Studi di Verona, così come previsto dall'art. 40, comma 1 della L.R. n. 55 del 1994;

RITENUTO di designare quale componente del Collegio Sindacale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona (AOUI), il dott. Pollini Mauro;

DATO ATTO che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale.

decreta

1. di designare quale componente del Collegio Sindacale dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona (AOUI) il dott. Pollini Mauro, nato il 20/7/1965;